
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 030/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO, DESMONTAGEM E RETIRADA DESTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: TAMIRES SAMPAIO GASPAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 36.136.110/0001-
22, com sede na Rua da Barriguda, 72, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Período de Vigência: 13/05/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 13 de Maio de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 058/2024PS-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO, DESMONTAGEM E RETIRADA DESTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: TAMIRES SAMPAIO GASPAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 36.136.110/0001-
22, com sede na Rua da Barriguda, 72, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais). 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Ação: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 1500  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 1500  
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2158 – Manut. e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 1500  
Unidade Orçamentária: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.  
Ação: 2087 – Manut. das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 1500  
Período de Vigência do Contrato: 13/05/2024 a 31/12/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso. 


		2024-05-20T09:46:56-0300




